

新旧対照表

●研究計画書

変更箇所（頁・項目）	変更前	変更後
	○年○月○日作成 (Ver1.0)	○年○月○日作成 (Ver.2.0)
P1 2.実施体制	研究責任者 ○○ ○○ 研究分担者 △△ △△	研究責任者 △△ △△ 研究分担者 (削除)
P3 4.研究方法及び期間	(3) 研究期間 実施許可日～202X年○月○日	(3) 研究期間 実施許可日～202△年△月△日
P4 5.研究の科学的合理性の根拠	「この研究で、●●を明らかにすることにより、××に対する課題と、△△の有用性を明確にすることができると予測される。」	「この研究で、●●を明らかにすることにより、××に対する課題と、△△の有用性を明確にすることができると予測される。また、得られた知見により、○○の分野における△△の有用性を明らかにすることが可能となると予測される」
P6 11.資金源・利益相反に関する状況	本研究の実施に際しては資金不要。本研究は企業や団体とのかわりは無く開示すべき利益相反事項ない。	本研究は、研究責任者が所属する部署の運営費交付金（教員研究費）を用いて実施する。また、企業や団体とのかわりは無く開示すべき利益相反事項ない。

●説明同意文書

変更箇所（頁・項目）	変更前	変更後
P2 3.研究期間	実施許可日から西暦202X年○月○日まで行う予定です。	実施許可日から西暦202△年△月△日まで行う予定です。
P3 8.この研究の資金源と利益相反について	本研究の実施に際しては、資金を必要としません。また、開示すべき利益相反事項はありません。	本研究の実施に際しては、研究責任者が所属する部署の運営費交付金（教員研究費）を用いて実施します。また、開示すべき利益相反事項はありません。
P3 10.研究を担当する研究者と連絡先(相談窓口)	【連絡先】 研究責任者：○○ ○○	【連絡先】 研究責任者：△△ △△

●同意撤回書

	変更前	変更後
3、4行目	旭川医科大学病院○○センターの研究者 ○○ ○○に伝え、ここに同意撤回書を提出します。	旭川医科大学病院_____の研究者 _____に伝え、ここに同意撤回書を提出します。